

اخبار کوتاه

وزرای پیشنهادی دولت بعد از انتخابات هیأت رئیسه مجلس معرفی می‌شوند

محمد حسینی معاون پارلمانی رئیس جمهور در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره معرفی وزرای پیشنهادی برای وزارت‌خانه‌های آموزش و پرورش، صنعت، معدن و تجارت و وزارت جهاد کشاورزی گفت: تاکنون تصمیمی گرفته نشده است، هفته آینده انتخابیه هیأت رئیسه مجلس است. انتخابات هیأت رئیسه مجلس بحث مهمی است و ما منتظر هستیم تمام شود و بعد آن‌شالله بحث‌های دیگر مطرح شود.

توضیحات خزلی در خصوص دیدار با هیأت طلابان

معاون زنان و امورخانواده نهاد ریاست جمهوری در خصوص دیدارش با هیأتی از طالبان گفت: در بحث پهداشت قرارداد بسته شده است که تعدادی از خانم‌های برای آموزش ببینند.

انسیه خزلی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره جزئیات دیدارش با هیأتی از طالبان گفت: این گروه که برای کار علمی و مسائل بهداشتی و درمانی آمده بودند، داوطلب بودند که صحبتی درباره با برنامه بانوان‌شان داشته باشند.

معاون زنان و خانواده ریاست جمهوری ادامه داد: نشستنی با این هیأت داشتیم، پیشنهاداتی هم درباره آموزش در بخش‌های بهداشتی که متولی خود وزارت بهداشت بود داده شد و قرار گذاشتند تعدادی از خانم‌ها برای این دوره بیایند و پیشنهاداتی برای آموزش عالی در سطوح مختلف وزارت علوم دادیم. می‌وا ادامه داد: خود هیأت طالبان پیشنهاداتی در مورد بحث همکاری‌های مشاور، صنایع دستی و کارهایی که بین ایران و این کشور می‌توان انجام داد، داشتند.

خزلی خاطر نشان کرد: این هیات بسیار تشکر کردند از این که مهاجرین افغانی و به خصوص خانم‌های‌شان را چه از نظر بهداشت و چه از نظر آموزشی تحت پوشش قرار دادیم.

وی ادامه داد: ما هم خواستار این شدیم که توسعه بیشتری را در بحث زنان داشته باشند و ما بتوانیم با زنان این کشور ارتباط داشته باشیم و آن‌شالله بتوانیم بحث آموزش را به صورت جدی پیگیری کنیم.

معاون زنان و امور خانواده ریاست جمهوری درباره این‌که برای آموزش زنان در چه مقاطع تحصیلی با هیأت طالبان صحبت شده، گفت: ما بیشتر بحث آموزش کاندشگاهی را مطرح کردیم و این که بسیاری از دانشگاه‌های ما این پذیرش را دارند و می‌توانیم تعدادی از دانشجویان آنها را پذیرش کنیم، البته در بحث بهداشت قرارداد هم بسته شده است که تعدادی از خانم‌های برای آموزش بیایند.

جوابیه

جوایه نهاد ریاست جمهوری به گزارش «مردم سالاری» درباره دور باطل فیلترینگ

در پی انتشار مطلبی با عنوان «دور باطل فیلترینگ» در روزنامه مردم سالاری ۲۳ اردیبهشت ۱۴۰۲ روابط عمومی ریاست جمهوری جوابیه‌ای ارسال کرده که متن کامل آن بدین شرح است:

۱- دولت متعهد به تأمین زیرساخت‌های لازم برای پاسخ به نیازهای متنوع مردم در حوزه اینترنت است. بر همین اساس از ابتدای استقرار خود گام‌های بلندی را برای توسعه زیرساخت‌های فنی و ارتقای کیفیت دسترسی مردم به خدمات الکترونیک برداشته است. بعنوان مثال درصد پیشرفت توسعه شبکه ملی اطلاعات که زیرساخت اصلی فضای مجازی در کشور است، بر اساس ارزیابی مرکز ملی فضای مجازی، از ۲۳ درصد در آغاز به‌کار دولت سیزدهم به ۵۷ درصد در ابتدای بهمن ماه ۱۴۰۱ رسید و هم‌اکنون به عدد ۶۰ درصد نزدیک شده است. در حوزه توسعه فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها نیز که یکی از طرح‌های مهم شبکه ملی اطلاعات است، دولت توانست سرعت و کیفیت دسترسی را به شماری از مردم عزیز کشورمان افزایش دهد. این طرح در ۱۰ استان و ۴۶ شهر آغاز شده است و تاکنون بیش از ۲٫۵ میلیون خانوار تحت پوشش آن قرار گرفته‌اند و امیدواریم در سال ۱۴۰۲ به ۱۰ میلیون نفر برسد. در حوزه توسعه اینترنت همراه، بیش از ۴۰۰ سایت نسل پنجم در این دولت راه‌اندازی شده است. در کنار این موارد در راستای توسعه دسترسی اقشار آسیب‌پذیر، علاوه بر فراهم‌آوری پوشش اینترنت برای بیش از ۳ هزار روستا در این دولت، به ۳ دهک پایین جامعه بر اساس قول انتخاباتی رئیس جمهور محترم، اینترنت رایگان تخصیص داده شد.

۲- دولت خود را در زمینه حفاظت از حریم خصوصی و تأمین امنیت سکوهای اجتماعی اجتناب‌ناهی خارج‌ی چندانک هم‌پایه با راه‌ها پیش از این ترضیح داده شده، صرفاً به دلایل امنیتی آنچه نه لزوماً با نظر دولت به نتبهای، بلکه با نظر مجموعه حاکمیت اعمال شده است. دولت بعنوان تجلی اراده ملت در عرصه حکمرانی، نمی‌تواند و نباید نسبتب به امنیت ملی بی‌تفاوت باشد و اجازه دهد سکوهای مجازی تبدیل به میدان ایجاد ناامنی برای مردم شوند. در عین حال از همان ابتدای ایجاد محدودیت‌ها، در مکتبته با سکوهای خدمات‌دهنده خارجی در حوزه شبکه‌های اجتماعی، به آن اعلام گردید که استمرار فعالیت آنها در جمهوری اسلامی ایران در صورت مسئولیت‌پذیری و رعایت قوانین و مقررات ملی ما پلامان است. این رویه‌ای است که در تمام کشورهای جهان جاری است و بدبهی است که هر سکویی برای فعالیت در هر کشوری باید قوانین ملی آن کشور را رعایت نماید. بدین نظرارت، مقررات‌گذاری و اعمال حاکمیت ملی، فضای مجازی و فضای روانی مردم خود را تسلیم ناخوش‌یاز بیگانگان و بازیگران خارجی نمی‌کند.

۳- چنانکه می‌دانید کشورهای دیگری نیز در راستای اعمال حاکمیت ملی در فضای مجازی و الزام سکوهای رسانه‌های اجتماعی به رعایت قوانین و مقررات ملی، محدودیت‌هایی برای فعالیت برخی از آنان ایجاد کرده‌اند. در قوانین و مقررات ملی بسیاری از کشورها، مسئولیت‌پذیری سکوها نسبت به محتوای منتشره کی اصل است و سکوها نیز عمدتاً با پذیرش این نکته، فعالیت خود را در سکوهای مختلف استمرار می‌بخشند. جمهوری اسلامی ایران نیز انتظاری بیش از این ندارد.

۴- با وجود اینکه اعمال محدودیت در برخی سکوهای خارجی به دلایل امنیتی و مناز از التهاب‌آفرینی‌های دشمنان از طریق این سکوها در سال گذشته انجام شد و مجموعه نظام حکمرانی کشور تا پیش از این حوادث، اراده‌ای برای اجرای چنین تصمیمی نداشت؛ دولت پس از اعمال این محدودیت‌ها تلاش کرد که زندگی عادی مردم و تأمین نیازهای آنان چه در حوزه کسب‌وکارها و چه در حوزه ارتباطات و سرگرمی مختل نشود. بر همین اساس تمام امکانات و زیرساخت‌های لازم را برای خدمت‌رسانی باکیفیت پابهرسان‌های بومی فراهم شد. چنانکه امروز با حمایت‌های دولت و بهجت جوانان نخبه و متخصص شرکت‌های دانش‌بنیان، این سکوها روزانه پذیرای چند ده میلیون کاربر هستند، ضمن اینکه برای ارتقای کیفیت و تنوع خدمات پابهرسان‌ها در ماه‌های آینده نیز برنامه‌های خوبی از سوی وزارت ارتباطات تدارک دیده شده است.

سر مقاله

آب هیرمند به شوره‌زار رواست اما به هامون تشنه نه!

ادامه از صفحه ۱

براساس این معاهده، حق‌آبه ایران سالانه به ۸۲۰میلیون مترمکعب می‌رسد. در ماده پنجم این معاهده، نوشته شده است که افغانستان با حفظ حق آبه ایران، حق هرگونه استفاده از دریای(رود) هلمند را دارد. هم‌چنان پیش‌بینی شده که ایران حق استفاده اضافه از آن‌چه که مشخص شده، ولو که دریای هلمند پرباب هم باشد را ندارد. علی‌رغم انعقاد قرارداد آبه هیرمند، از اواخر دهه ۱۳۷۰ (خورشیدی) و هم‌زمان با کاهش بارش سالانه و گسترش خشکسالی بر سیستان، میزان ورودی آب رود هیرمند به دریاچه هامون مرتباً کاهش یافت.

این مسئله موجب قطع منبع زندگی ۴۰۰هزار سیستانی در ۵ شهرستان هیرمند، نیریز، زابل، هامون و زهک که در بخش‌های اقتصادی کشاورزی، دامداری، گردشگری و صیادی مشغول به کار بودند، کاهش چشمگیر برندگان بومی سیستان، رو به انقراض نهادن گاو سیستانی، تنگدستی و ناامنی‌های متعاقب آن به واسطه فعالیت قاچاق مواد مخدر و گروه‌های تروریستی، مهاجرت گسترده سیستانیان به مناطق شمالی ایران و زوال روزافزون صنایع دستی سیستان شده است. گفتنی است تالاب بین‌المللی هامون سومین دریاچه بزرگ ایران پس از دریای خزر و دریاچه ارومیه، هفتمین تالاب بین‌المللی جهان و یکی از ذخیره‌گاه‌های زیست‌کره در ایران است.



حکم اعدام محکومان صالح میرهاشمی، مجید کاظمی شیخ شبانی و سعید یعقوبی کردسلفی از عوامل حمله تروریستی محله خانه اصفهان در آبان ماه ۱۴۰۱ که منجر به شهادت تعدادی از نیروهای حافظ امنیت شد، باامدا امروز ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۲ به اجرا درآمد.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، ۲۵ آبان ماه سال ۱۴۰۱، در پی حمله مسلحانه تروریستی در میدان نگهبانی محله خانه اصفهان، ۳ مدافع امنیت به نام‌های اسماعیل چراغی، محسن حمیدی و محمد کریمی به شهادت رسیدند. عوامل این حمله، با هماهنگی قبلی که با یکدیگر داشتند دست به اقدام تروریستی زده و با کشتن سلاح به قصد جان مردم و مأموران اقدام به تیراندازی کردند.

در این عملیات تروریستی تعدادی از مردم و نیروهای حافظ امنیت نیز مجروح شدند. پس از دست‌نگیری عوامل تیراندازی و صدور کیفرخواست، جلسات دادگاه رسیدگی به اتهامات ۶ نفر از متهمین این پرونده در دادگستری استان اصفهان برگزار شد.

در فرآیند برگزاری دادگاه چهار نفر از متهمان دارای وکیل تعیینی بودند و دو نفر نیز بعلت عدم معرفی وکیل تعیینی، از امکانات قانونی استفاده کرده و برای آن‌ها وکلای تسخیری در نظر گرفته شد و پس از برگزاری جلسات رسیدگی و بررسی مستندات و اخذ دفاعیات متهمان و وکلای آن‌ها، رای دادگاه بدوی صادر شد.

براساس احکام صادره صالح میرهاشمی باطلاق فرزند سید کاظم متهم ردیف اول پرونده به اتهام مجاربه از طریق کشتن سلاح کلت کمری در معابر عمومی، تشکیل و اداره



دسته و گروه مجرمانه به قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرائم ضد امنیت داخلی و عضویت و همکاری با گروهک منافقین؛ مجید کاظمی شیخ شبانی و فرزند محمدرضا متهم ردیف دوم پرونده به اتهام مجاربه از طریق کشتن سلاح کلاشینکف و عضویت در دسته‌جات و جمعیت غیرقانونی به قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرائم ضد امنیت داخلی؛ سعید یعقوبی کردسلفی فرزند کرملعی متهم ردیف سوم پرونده به اتهام مجاربه از طریق اقدام به کشتن اسلحه و استفاده از کلت کمری، عضویت در دسته‌جات و جمعیت غیرقانونی به قصد برهم زدن امنیت کشور و اجتماع و تبانی منتهی به جرائم ضد امنیت داخلی کشور به اعدام محکوم شدند.

طبق شواهد و مستندات موجود در پرونده و اقرار صریح متهمین، تیراندازی‌های صورت گرفته از طرف این ۳ نفر منجر به شهادت ۳ نفر از نیروهای مدافع امنیت در شهر اصفهان شده بود. همچنین برای دیگر متهمان پرونده احکام زندان صادر شد و یکی از متهمان نیز از اتهامات وارده تبرئه شد. پس از اعتراض متهمان پرونده، رای بدوی در دیوان عالی کشور مورد بررسی مجدد قرار گرفت که با توجه اسناد و مدارک متقن، در نهایت حکم اعدام متهمان ردیف اول تا سوم تأیید شد.

در دادنامه صادر شده از سوی دیوان عالی کشور آمده است: فرجام خواهان ردیف‌های اول تا سوم آقایان صالح

میرهاشمی، مجید کاظمی شیخ شبانی و سعید یعقوبی کردسلفی از حیث عنوان اتهامی مجاربه از طریق تیراندازی با سلاح گرم از نوع سلاح جنگی کلت کمری و کلاشینکف به

قوه قضائیه:

عوامل حمله تروریستی «خانه اصفهان» اعدام شدند



سوی مأمورین انتظامی و امنیتی که منجر به شهادت سه نفر شد قصد و نیت براندازی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را داشته و سرکردگی اغتشاش و آشوب را برعهده داشته‌اند و از طرف دیگر با سرپل گروهک تروریستی منافقین در خارج از کشور در ارتباط مستقیم بوده‌اند و از سرپل خط گرفته و مراتب را به دیگران نیز منتقل کرده بودند.

همچنین متهمان در اغتشاشات سالل گذشته اماکن عمومی را به آتش کشیده و با ساخت کوکتل مولوتف و پرتاب آن به سمت مأمورین و مردم حریق عمدی ایجاد کرده و موجبات رعب و وحشت مردم را به همراه آورده‌اند.

دیوان عالی کشور در ادامه دادنامه صادره آورده است: وکلای متهمان مورد اشاره اعتراض موجه و مستدلی که توانایی خدشه و نقض دادنامه فرجام خواسته نسبت به حکم اعدام صادر شده را به عمل نیاورده‌اند و از جهت رعایت

تشریفات دادرسی نیز در محکومیت صادر شده اشکال خاصی به نظر نمی‌رسد مستندا به بند الف ماده ۴۶۹ قانون آئین دادرسی کیفری مصوب ۹۲ و اصلاحی ۹۴ ضم ندر فرجام خواهی دادنامه فرجام خواسته اجرای حکم اعدام تأیید و ابرام می‌شود.

مروری بر روند طی شده این پرونده در دادگاه

براساس مستندات و همچنین اقرار صریح متهمان، این افراد با گروهک تروریستی منافقین در ارتباط بوده و اقدامات تروریستی خود را براساس دستورات گروهک منافقین انجام داده‌اند. متهم صالح میرهاشمی در رابطه با ارتباط خود با گروهک تروریستی منافقین عنوان کرده است «یک صفحه بیه نام بی پاک به من پیام داد که حاضر به همکاری با ما

مروری بر روند طی شده این پرونده در دادگاه

براساس مستندات و همچنین اقرار صریح متهمان، این افراد با گروهک تروریستی منافقین در ارتباط بوده و اقدامات تروریستی خود را براساس دستورات گروهک منافقین انجام داده‌اند. متهم صالح میرهاشمی در رابطه با ارتباط خود با گروهک تروریستی منافقین عنوان کرده است «یک صفحه بیه نام بی پاک به من پیام داد که حاضر به همکاری با ما

کاندیدای حزب جمهوری خلق ترکیه چگونه رقیب جدی اردوغان شد؟

بازخوانی دیدار کواکبیان و قلیچدار اوغلو در ترکیه



عضوگیری و چگونگی آموزش تعداد ۱۰ میلیون عضو حزب عدالت و توسعه، چگونگی تأمین مالی احزاب به میزان درصد سهم آنان در پیروزی پارلمانی و شهرداری‌ها و نقش جوانان و زنان و چگونگی ائتلاف با سایر احزاب سخن گفت و افزود: ما از شکست اخیر در شهرداری‌های استانبول و آنکارا عبرت گرفتیم و به خودانتقادی رهاورزیدیم. معاون بین‌الملل اردوغان در حزب عدالت و توسعه در مورد همکاری‌های دوجنبه ایران و ترکیه و ضرورت افزایش مبادلات تجاری سخن گفت و اظهار داشت: امیدوارم در سفر به تهران بتوانیم از تجربیات انتخاباتی جمهوری اسلامی ایران به عنوان مهم‌ترین کشور منطقه استفاده کنیم. سخنان ذکر است دبیر کل حزب مردم‌سالاری و هیات همراه در آن سفر، در دفتر حزب سعادت ترکیه و حزب وطن ترکیه در آنکارا هم حضور یافته و به صورت جداگانه با آقایان تمل کارا ملا اوغلو، دبیر کل حزب سعادت و دوغان پورینچک، دبیر کل حزب وطن ملاقات و گفت‌وگو کردند. در این ملاقات‌ها که با حضور فیض الهیی، معاون سیاسی سفیر ایران در ترکیه صورت گرفت به تفصیل در مورد نحوه جذب اعضا، چگونگی آموزش حزبی، چگونگی انتخاب ارکان حزب و حضور در مراکز قدرت بحث و گفت‌وگو شد. در این دیدارها دکتر مصطفی کواکبیان پس از تشریح هدف سفر، وجود انتخابات برپایه نظام حزبی را از جمله دلایل رشد احزاب در ترکیه دانست و برضرورت تبادل تجربیات احزاب دو کشور تأکید کرد. تمل کارا ملا اوغلو، دبیر کل حزب سعادت نیز با اشاره به ۱۷۰ هزار عضو این حزب در سراسر کشور ترکیه و برگزاری کنگره‌های استانی حزب از شورای مشورتی حزب سعادت سخن گفت و تأکید کرد این شورا همواره مواظب است تا حزب سعادت هیچگاه از معیارهای معنوی و مذهبی و منطبق با شریعت به اصول منبایی نجم‌الدین ارکان عدول نکند. وی از یک کمیته‌ای به نام کمیته «حیثیت» در این حزب نام برد که نقش هیات داوری در رسیدگی به تخلفات اعضا را دارد. وی در موضوع سوریه به صراحت از مواضع دولت کنونی ترکیه انتقاد کرد. دوغان پورینچک، دبیر کل حزب وطن نیز با اشاره به ۶۴ هزار عضو این حزب و سوابق تاریخی و دیرینه فرهنگی مردم ترکیه با مردم ایران گفت: خوشبختانه حزب وطن همواره مدافع گسترش روابط ترکیه با ایران بوده است و با هرگونه تشنی در روابط فیمابین مخالفت کرده است.

مردم ترکیه از ما حمایت می‌کنند.

در دیدار دبیر کل حزب مردم‌سالاری با معاون دبیرکل حزب عدالت و توسعه چه گذشت؟ دکتر مصطفی کواکبیان، دبیر کل حزب مردم‌سالاری در همان سفر، همچنین در دیدار با جودت ییلماز معاون بین‌الملل دبیر کل حزب عدالت و توسعه ترکیه (ر.ج.ب.طیب اردوغان) بر ضرورت تبادل تجربیات حزبی دو کشور همسایه ایران و ترکیه تأکید کرد. به گزارش «مردمسالاری آنلاین»، در این دیدار که در دفتر مرکزی حزب عدالت و توسعه در آنکارا و با حضور نماینده شهر مرزی وان و آقای فیض‌اللهی معاون سیاسی سفارت ایران در ترکیه انجام شد، دبیر کل حزب مردم‌سالاری با ابراز خرسندی از این دیدار اظهار داشت: مردم ایران از زمانی که مرحوم نجم‌الدین ارکان و حزب رفاه و پس از آن حزب عدالت و توسعه، زمام امور را در ترکیه به دست گرفتند، شاهد توسعه روابط ایران و ترکیه بودند. لذا در اولین سفر حزبی ما به دنبال تقویت هرچه بیشتر روابط به ویژه استفاده از تجربیات ترکیه در زمینه نظام انتخاباتی حزبی هستیم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس پیشین، با اشاره به حمایت ایران از اردوغان در جریان کودتا در ترکیه، از مواضع بین‌المللی و منطقه‌ای حزب توسعه عدالت و دولت آنکارا علیه تحریم‌های یک‌جانبه و ظالمانه ترامپ تشکر کرد و گفت: مذاکرات استانه و روابط خوب ایران و ترکیه و روسیه در کمک به سوریه می‌تواند الگوی مناسبی برای روابط منطقه‌ای باشد. کواکبیان در ادامه به چهار نوع انتخاب در ایران و نحوه حضور احزاب اشاره کرد و گفت: مذاکرات ایران مدت‌هاست که به دنبال تغییر نظام انتخاباتی و تقویت ساختار حزبی در ایران هستیم. جودت ییلماز نیز در این دیدار به تفصیل در مورد نحوه

رئییی در نشست با سران طوایف و متمدین سیستان و بلوچستان:

سیستان وبلوچستان پاره تن ایران است

فرصت دانستست و با اشاره به توافقات خوب صورت گرفته در راستای توسعه روابط تجاری و اقتصادی با پاکستان و بهترین و متمدنترین تجار و بازرگانان در این استان وجود دارند که می‌توانند تجارت با همسایگان را رونق بخشند. رئیس جمهور همچنین نثبات امنیت در این استان را از دیگر موهبت‌های الهی و ثمره مجاهدتها و جانفشانی‌های شهیدا دانستت و تأکید کرد: باید تلاش شود که عده‌ای سودجو نتوانند با اقداماتی نظیر جرائم سازمان یافته امنیت این استان را مخدوش کنند. رئیس‌یی در ادامه با اشاره به تلاش دشمنان برای برهم زدن امنیت و آرامش کشور در

قرار بگیرند. بعد از آن هم گروه‌های مختلفی برای سرکشی به همه خانواده‌های آسیب‌دیده اعزام شدند و بنده هم شخصاً مترصد فرصتی هستم که از این خانواده‌های محترم و عزیز دلجویی کنم و این توجه مقطعی نخواهد بود بلکه مستمرا ادامه خواهد داشت. رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اقدامات صورت گرفته در جهت محرومیت‌زدایی و توسعه استان، سیستان و بلوچستان را پاره تن ایران خواند و تصریح کرد: قطعاً وضعیت امروز استان سیستان و بلوچستان با قبل از انقلاب اسلامی و حتی سال‌های ابتدایی پس از پیروزی انقلاب بسیار متفاوت است و اقدامات گسترده‌ای در جهت ایجاد زیرساخت‌های عمومی در این استان صورت گرفته، اما حتماً این وضعیت با نقطه مطلوب فاصله دارد و با توجه به ظرفیت‌های عظیم موجود باید تلاش بیشتری برای رفع نیازهای مردم سیستان و بلوچستان صورت گیرد.